



LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT-01105 Vilnius,
tel. 8 626 22 252, el. p. info@am.lt, https://am.lrv.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188602370

Pagal adresatų sąrašą

Nr.

I

Nr.

DĖL APLINKOS MINISTRO ĮSAKYMO PROJEKTO DERINIMO

Aplinkos ministerija teikia išvadoms gauti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Klimato kaitos programos priemonės „Biometano ir (ar) biodujų panaudojimas žemės ūkyje pakeičiant dyzelinį kurą“ tvarkos aprašo patvirtinimo“ projektą (toliau – Įsakymo projektas).

Įsakymo projektą rengti paskatinusios priežastys. Atsižvelgiant į ambicingus klimato švelninimo tikslus, patvirtinti Klimato kaitos programos priemonės „Biometano ir (ar) biodujų panaudojimas žemės ūkyje pakeičiant dyzelinį kurą“ tvarkos aprašą. Priemonei įgyvendinti 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos aplinkos apsaugos ir klimato kaitos valdymo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 02-001-06-04-02 „Didinti klimato kaitos politikos veiksmingumą“ apraše skirta 2 mln. eurų. Tinkamos finansuoti išlaidos: dyzelinį kurą naudojančių grūdų džiovyklos įrenginių perdarymui į biodujas ar biometaną naudojančius grūdų džiovyklos įrenginius: biometano ir (ar) biodujų saugojimo įrenginiai; biometano ir (ar) biodujų užpildymo įranga; biometano ir (ar) biodujų degikliai, degimo kameros arba (ir) įrenginiai, kurie naudojami gaminant elektros energiją ir šilumą, šilumos perdavimo oro šildymui įrenginiai; įrangos ir sistemų montavimo darbai. Pareiškėjui už įsigytą įrangą ir atliktus darbus, pateikus vieną mokėjimo prašymą, mokama fiksuota 33 000 eurų kompensacinė išmoka. Kvietimą teikti paraiškas skelbs Aplinkos projektų valdymo agentūra.

Paraiškų atrankos būdas – tęstinis, kol pakanka priemonei skirtų lėšų (2 mln. eurų), bet ne ilgiau kaip 12 mėnesių nuo kvietimo teikti paraiškas pradžios.

Įsakymo projektas neprieštaruja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“.

Įsakymo projektu neperkeliamos ir neįgyvendinamos Europos Sąjungos teisės aktų nuostatos.

Įsakymo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS).

Išvadą dėl Įsakymo projekto prašome pateikti per **10 darbo dienų** nuo jo paskelbimo TAIS. Per nurodytą terminą negavę pastabų ir pasiūlymų, laikysime, kad Įsakymo projektui pritariate.

Projektą parengė Aplinkos ministerijos Klimato politikos grupės (vadovė – Vilija Augutavičienė, tel. 8 686 17 484, vilija.augutaviciene@am.lt) patarėja Emilija Šaulytė (tel. 8 696 18 175, emilija.saulyte@am.lt).

PRIDEDAMA:

1. Įsakymo projektas, 6 lapai.
2. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 1 lapas.
3. Antikorupcinio vertinimo pažyma, 7 lapai.

Aplinkos viceministras

Kęstutis Šetkus

ADRESATŲ SĄRAŠAS

Aplinkos projektų valdymo agentūrai
Ekonomikos ir inovacijų ministerijai
Energetikos ministerijai
Finansų ministerijai
Konkurencijos tarybai
Susisiekimo ministerijai
Žemės ūkio ministerijai
Žemės ūkio rūmams
Valstybinei mokesčių inspekcijai
Lietuvos grūdų augintojų asociacijai
Lietuvos grūdų perdirbėjų ir prekybininkų asociacijai

Lietuvos žemės ūkio bendrovių asociacijai

Lietuvos žemės ūkio technikos asociacijai